Liturgischer Wochenkalender

20. Sonntag im Jahreskreis

Messe: vom So, Griin, Gl, Cr, Prf So

L 1: Spr 9,1-6; L 2: Eph 5,15-20; Ev: Joh 6,51-58
Stundenbuch: 4. Woche

18

8:00

9:30

Gottesdienstordnung: 18. - 25. August 2024

Heilige Messe - Intention: In einer Gott
bekannten Angelegenheit
Heilige Messe fur die Pfarrgemeinde

Montag der 20. Woche im Jahreskreis
Messe: vom Tag, grin

vom g, weil3: hl. Johannes Eudes, Priester,

Ordensgrunder (1680)
L: Ez 24,15-24; Ev: Mt 19,16-22

19

07:00
18:00

Kloster St. Rafael
AS/St. Laurenz

Dienstag: hl. Bernhard von Clairvaux, Abt,
Kirchenlehrer (1153; RK), G

Messe: vom G, Weil3

L: Ez 28,1-10; Ev: Mt 19,23-30

oder L: Sir 15,1-6; Ev: Joh 17,20-26

20

07:00
18:30
18:30

Kloster St. Rafael
St. Benedikt am Leberberg
HIl.Klemens M. Hofbauer

Mittwoch: hl. Pius X., Papst (1914), G
Messe: vom G, Weil3

L: Ez 34,1-11; Ev: Mt 20,1-16a

oder L: 1 Thess 2,2b-8; Ev: Joh 21,1.15-17

21

8:00

Heilige Messe - Intention: flr T Theresia
Herzogin von Savoyen geb. Firstin von
und zu Liechtenstein

Donnerstag: Maria Kénigin, G
Messe: vom G, Weil3, Prf Maria
L: Ez 36,23-28; Ev: Mt 22,1-14
oder L: Jes 9,1-6; Ev: Lk 1,26-38

22

07:00
18:30
18:30

Kloster St. Rafael
St. Benedikt am Leberberg
HIl.Klemens M. Hofbauer

Freitag der 20. Woche im Jahreskreis

Messe: vom Tag, grin
vom g, weil3: hl. Rosa von Lima, Jungfrau
(1617)

L: Ez 37,1-14; Ev: Mt 22,34-40

23

18:00
18:30
19:00

Beichtgelegenheit
Rosenkranz
Heilige Messe - Intention: fir T Theresia

Herogin von Savoyen geb. Furstin von
und zu Liechtenstein

Samstag: hl. Bartholoméus, Apostel, F
Messe: vom F, Rot, GI, Prf Ap
L: Offb 21,9b-14; Ev: Joh 1,45-51

24

18:00
18:30

Rosenkranz
Heilige Messe - Intention: fur 1 Fritz
Koller

21. Sonntag im Jahreskreis

Messe: vom So, Grun, Gl, Cr, Prf So

L 1: Jos 24,1-2a.15-17.18b; L 2: Eph 5,21-32; Ev:
Joh 6,60-69

Stundenbuch: 1. Woche

25

8:00
9:30

Heilige Messe fur die Pfarrgemeinde
Heilige Messe - Intention: Zur
Danksagung

ARGE Liturgischer Wochenkalender, 1180 Wien, arge@litkal.at



